5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 сентября 2022 г.                      г. Георгиевск                                           № 3031
О внесении изменения в Перечень муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края, принимаемых к разработке, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2018 г. № 2265
В соответствии с постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 марта 2021 г. № 950 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края», статьями 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень муниципальных программ Георгиев​ского городского округа Ставропольского края, принимаемых к разработке, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2018 г. № 2265 «О перечне муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края, принимаемых к разработке», изложив его в прилагаемой редакции.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 06 мая 2019 г. № 1324 «О внесении изменения в Перечень муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края, принимаемых к разработке, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2018 г. № 2265»;

от 06 сентября 2019 г. № 2897 «О внесении

 HYPERLINK "https://www.georgievsk.ru/about/admin/economics/strateg/2897.doc" изменения в Перечень муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края, принимаемых к разработке, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2018 г. № 2265»;
от 23 октября 2019 г. № 3406 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края, принимаемых к разработке, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2018 г. № 2265»;

от 28 декабря 2019 г. № 4239 «О внесении изменения в Перечень муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края, принимаемых к разработке, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2018 г. №2265».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении проекта бюджета Георгиевского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2018 г. № 2265 (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 08 сентября 2022 г. № 3031
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Георгиевского городского округа

Ставропольского края, принимаемых к разработке
	№
	Программа
	Подпрограмма
	Ответственный исполни​тель программы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Развитие образования

	1.1. Развитие дошкольного образования в Георгиевском городском округе Ставропольского края
	управление образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1.2. Развитие общего образования в  Георгиевском городском округе Ставропольского края

	1.3. Развитие дополнительного образования в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	1.4 Поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, меры социальной поддержки и иные выплаты гражданам в сфере образования Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1.5. Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	1.6. Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1.7. Организация  летнего отдыха и занятости детей и подростков в каникулярный период в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	1.8. Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные мероприятия

	1.9. Поддержка родителей, воспитывающих детей-инва-лидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

	2.
	Развитие жи​лищно-ком-мунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского го​родского округа Ставропольского края
	2.1. Развитие жилищного хозяйства Георгиевского городского округа Ставропольского края
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	2.2. Развитие коммунального хозяйства Георгиевского городского округа Ставропольского края

	2.3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	2.4. Благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края

	2.5. Обеспечение жильём молодых семей в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	2.6. Дорожное хозяйство в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	2.7. Безопасность дорожного движения в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	2.8. Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные мероприятия

	3.
	Развитие культуры и туризма
	3.1. Культура и досуг в Георгиевском городском округе Ставропольского края
	управление культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	3.2. Развитие туристско-рекреационного комплекса Георгиевского городского округа Ставропольского края

	3.3. Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные мероприятия

	4.

	Развитие муниципального образования и повышение открытости адми​нистрации Геор​гиевского го​родского округа Ставропольского края
	4.1. Повышение открытости деятельности администрации округа, снижение административных барьеров, по​вышение качества пре​доставления государственных и муниципальных услуг в Георгиевском городском округе Ставропольского края и противодействие коррупции
	администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

	4.2. Развитие муници​пального образования Георгиевский городской округ Ставропольского края

	4.3. Градостроительная деятельность

	4.4. Молодежная политика в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	4.5. Развитие физической культуры и спорта в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	4.6. Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные меро​приятия

	5.
	Развитие сельского хозяйства
	5.1. Развитие растениеводства и животноводства в Георги​евском городском округе Ставропольского края
	управление сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	5.2. Комплексное развитие сельских территорий

	5.3. Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные меро​приятия

	6.
	Формирование современной городской среды
	6.1.Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования Георги​евского городского округа Ставропольского края
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	6.2. Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

	7.
	Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение общественного порядка, межнациональные отношения и поддержка казачества
	7.1. Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и психотропных веществ, обеспечение общественного порядка в Георгиевском городском округе Ставропольского края
	администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

	7.2. Профилактика терроризма и экстремизма

	7.3. Поддержка казачества

	4. Безопасный округ

	8.
	Социальная поддержка граждан
	8.1. Социальное обеспечение населения Георгиевского городского округа Ставропольского края
	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	8.2. Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края

	8.3. Обеспечение реализации муниципальной программы и общепрограммные мероприятия

_____